



WÓJT GMINY STEGNA

Stegna, 06.05.2016 r.

ORG-RG.0003.6.2016

Sz. P.

Jolanta Kwiatkowska

Przewodnicząca Rady Gminy Stegna

W odpowiedzi na Pani interpelacje z dnia 18 kwietnia 2016 r. informuję, co następuje:

W zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi:

Ad. 1

W dniu 18.02.2016r. pracownicy Urzędu Gminy dokonali wizji w terenie polegającej na sprawdzeniu, czy skrzynia ładunkowa śmieciarki, należącej do ZGK przed wykonaniem usługi w tym dniu na terenie gminy Stegna była pusta. Pracownikom odmówiono okazania zawartości śmieciarki. W wyjaśnieniu podano, że kontrola stwarzała zagrożenie dla ruchu drogowego, a kierowca nie ma obowiązku otwarcia odwłok śmieciarki, natomiast jej wygląd był spowodowany niewykonaniem przez kierowcę obsługi codziennej pojazdu (umycie i czyszczenie pojazdu) za co został ukarany.

W związku z zaistniałą sytuacją zostało zorganizowane w Urzędzie Gminy spotkanie z przedstawicielami Konsorcjum. W czasie spotkania zobowiązano Konsorcjum do bezwzględного przestrzegania zapisów umowy, przypomniano o karach finansowych w przypadku ich nieprzestrzegania. Przedsiębiorca zaprzeczył, jakoby w śmieciarce znajdowały się odpady z poprzedniego dnia, a za niedopełnienie obowiązków służbowych (nie umycie samochodu) ukarano pracownika.

Ad. 2

Właściciel nieruchomości lub mieszkaniec gminy Stegna może zamówić odrębną usługę u przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, wpisanego do rejestru działalności regulowanej. Przedsiębiorcy zobowiązani są do przedkładania półrocznych sprawozdań o liczbie właścicieli nieruchomości, od których zostały odebrane odpady komunalne wraz

z wykazem nieruchomości, z którymi podmiot w okresie objętym sprawozdaniem zawarł umowy na odbiór odpadów lub z którymi umowy te uległy rozwiązaniu lub wygasły oraz informację o łącznej ilości odebranych odpadów. Sprawozdania te są analizowane i przekazywane w formie sprawozdania zbiorowego do Marszałka Województwa Pomorskiego.

Ad. 3

Realizacja umowy była nadzorowana przez pracownika ds. gospodarki odpadami, który w wyniku analizy sprawozdania stwierdził wykonanie usługi dezynfekcji i dezynsekcji w sierpniu 2015r. niezgodnie z zawartą umową. W związku z czym została naliczona Konsorcjum kara w wysokości 10 300 zł.

Ad. 4

W 2014r. były wykonywane bieżące przeglądy i czyszczenie pojemników przez konsorcjum, natomiast w 2015r. usługa była wykonana z naruszeniem zapisów umowy, za co została naliczona kara.

Ad. 5

Kontrola realizacji umowy z Konsorcjum prowadzona jest na bieżąco poprzez :

- weryfikację faktur i sprawozdań przedkładanych przez Konsorcjum z fakturami i sprawozdaniami przekazywanymi z RIPOK z Tczewa;
- weryfikację faktur i sprawozdań przedkładanych przez Konsorcjum z informacjami przekazywanymi z Urzędu w zakresie min. ilości pojemników na odpady zmieszane i popiół , które konsorcjum miało podstawić na nowe nieruchomości, oraz wymianę starych, uszkodzonych pojemników na nowe;
- podjęto próbę kontroli Konsorcjum w terenie, o której mowa w ad.1;
- monitorowanie lokalizacji pojazdów konsorcjum w dniach odbioru odpadów na terenie Gminy Stegna, poprzez udostępnienie przez Konsorcjum internetowego monitoringu GPS. W przypadku niezgodności lub wątpliwości, były one wyjaśniane z przedstawicielami konsorcjum.

W latach 2015/2016 przeprowadzono również:

- 16 kontroli nieruchomości zamieszkałych w zakresie segregacji – nie stwierdzono nieprawidłowości,
- 1 kontrola ze Strażą Gminną w zakresie odbioru selektów z nieruchomości przez konsorcjum – nie stwierdzono nieprawidłowości,

W 2015r.przeprowadzono kontrole przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w ich siedzibie wpisanych do Rejestru Działalności Regulowanej w zakresie :

- wyposażenia i stanu technicznego bazy magazynowo –transportowej,

- wyposażenia technicznego przedsiębiorcy (stan sanitarny pojazdów i urządzeń do odbierania odpadów komunalnych,
- prawidłowości prowadzenia dokumentacji związanych z przekazywaniem odpadów komunalnych do RIPOK,
- prawidłowości bieżącej realizacji przez przedsiębiorcę usługi zgodnie z zawartą umową z Gminą Stegna.

Nie stwierdzono nieprawidłowości.

Ad. 6

Kary dla Konsorcjum:

- 2014r. - 2 700 zł. (nie odebranie odpadów – 8 zgłoszeń, nie dostarczenie harmonogramów- 2 zgłoszenia, nie dostarczenie pojemników - 2 zgłoszenia)
- 2015r. - 10 300 zł. (za mycie pojemników niezgodnie z umową)
- 2016r. - nie nałożono kar.

W związku z błędnym przeliczeniem subwencji oświatowej:

Ad. 1,2,4,5

Za sporządzenie raportu w Systemie Informacji Oświatowej odpowiada Dyrektor placówki. Błędnie SIO zostało sporządzone w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Drewnicy. Powyższa informacja została przekazana Radnym Gminy Stegna podczas Komisji w dniu 12 kwietnia 2016 r. podczas, której Radni omawiali materiały na sesję w dniu 18 kwietnia 2016 r. Konsekwencje nie zostaną wyciągnięte, ponieważ pracownik złożył wypowiedzenie i nie jest już Dyrektorem szkoły.

Ad. 3

Informuję, iż Skarbnik Gminy sprawdziła subwencje oświatową, o czym poinformowała Radnych Gminy Stegna podczas komisji w dniu 17 grudnia 2015 r. Na komisji w dniu 17 grudnia 2015 roku obecni byli następujący radni: J. Kwiatkowska, M. Komorowska, J. Hudomięt, M. Haftkowska, B. Duraj, B. Drągowska, M. Ligocki, W. Matusak, D. Chojna, A. Doliński, M. Ogrodowski (listy obecności w załączeniu).

Na komisji Rady Gminy Stegna w dniu 17 grudnia 2015r. Skarbnik Gminy uprzedzała „o dużo wyższej” subwencji. Skarbnik Gminy stwierdziła „że ma obawy”, że w marcu przyjdzie „drastyczna korekta subwencji”, jak również dochodów z wpływów z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych. Skarbnik informowała o próbach przeliczenia subwencji, jednakże wskazywała, iż nie posiada dokładnych danych z jednostek oświatowych. W ostateczności subwencja została przeliczona (sprawdzona) według mylnych danych.

Biorąc pod uwagę konieczność wprowadzenia wysokości subwencji zgodnie z decyzją Ministra Finansów nr ST3.4750.132.2015 w kwocie 8 248 864zł, Skarbnik Gminy w momencie uchwalenia budżetu podjęła decyzję o blokadzie planu wydatków w rozdziałach, w których

w sposób znaczący wzrósł plan wydatków, a powyższa blokada nie miała wpływu na jakość realizacji zadań gminy.

Dotyczące podjęcia działań poprawiających porządek na terenie miejscowości Jantar:

Pierwsze pozimowe sprzątanie na drogach gminnych w miejscowości Jantar odbyło się w dniu 29.03.2016 r. Kolejne sprzątanie planowane na miesiąc kwiecień zostało zrealizowane w dniu 28.04.2016 r. Pragnę również zawiadomić, iż w roku bieżącym Zarząd Dróg Powiatowych w Nowym Dworze Gdańskim nie planuje oddelegowania czterech pracowników oraz podpisania z Gminą Stegna porozumienia dotyczącego utrzymania czystości i porządku na ul. Morskiej w Jantarze oraz ul. Morskiej w Stegnie. Zarządca tych dróg będzie wykonywał swoje obowiązki w zakresie czystości i porządku przy udziale firmy zewnętrznej. Z informacji jaką uzyskaliśmy od Zarządu Dróg Powiatowych w Nowym Dworze Gdańskim, harmonogram mechanicznego sprzątania ul. Morskiej w miejscowości Jantar przedstawia się następująco:

- maj 2016 – 1 raz w miesiącu (od 15.05)
- czerwiec, lipiec sierpień 2016 r. – 2 raz w miesiącu
- wrzesień 2016 r. - 1 raz w miesiącu (do 15.09)

W ramach współpracy z Zarządem Dróg Powiatowych siłami pracowników interwencyjnych Urzędu Gminy w Stegnie został uprzątnięty zalegający piach na ul. Morskiej w miejscowości Jantar w dniu 28.04.2016 r.

Dotyczące strażników gminnych:

Ad. 1,2,3

Pracownicy zatrudnieni w Straży Gminnej posiadają aktualne prawa jazdy.


Z up. WÓJTA
mgr Tomasz Gajewski
ZASTĘPCA WÓJTA